UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO COMPORTAMENTO

EDITAL No 03/2018

Seleção de Candidatos as vagas do Programa de Pós-Graduação em Ciências do

Comportamento para os Cursos de Mestrado Acadêmico e Doutorado para o segundo

Período Letivo de 2018

1. PREÂMBULO

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências do Comportamento

(PPG- CdC), no uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece a retificação

do Edital Nº 01/2018 nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens

do Edital.

Item 7

Onde se lê:

7. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

7.1. As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo

seletivo, bem como da divulgação dos respectivos resultados, constam da tabela abaixo:

Data Etapa Horário
02/05/2018 a 29/05/2018 Período de inscrições 09h00min às 12h00min

14h00min às 17h30min
04/06/2018 Divulgação da Homologação das

inscrições 17h00min

08/06/2018 a 19/06/2018 Avaliação do Pré-Projeto de Pesquisa ou
Projeto de Pesquisa com Arguição Oral 08h00min

21/06/2018 Divulgação do resultado da Avaliação do
Pré-Projeto de Pesquisa ou Projeto de
Pesquisa com Arguição Oral

17h00min

26/06/2018 (data provável) Avaliação de Currículo
29/06/2018 Divulgação do resultado (com pendência

do comprovante de proficiência na língua
inglesa)

17h00min

02/07/2018 a 13/07/2018 Confirmação por escrito de ingresso no
curso por parte do candidato selecionado,
entrega do comprovante de proficiência na
língua inglesa e entrega da documentação
mencionada nos itens 3.7 e 3.8

09h00min às 12h00min
14h00min às 17h30min

20/07/2018 Divulgação do resultado final 17h00min

Leia-se:

7. Do Cronograma do Processo Seletivo

7.1 As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo

seletivo, bem como da divulgação dos respectivos resultados, constam da tabela abaixo:

Data Etapa Horário
02/05/2018 a 29/05/2018 Período de inscrições 09h00min às 12h00min

14h00min às 17h30min
04/06/2018 Divulgação da Homologação das

inscrições 17h00min

08/06/2018 a 19/06/2018 Avaliação do Pré-Projeto de Pesquisa ou
Projeto de Pesquisa com Arguição Oral 08h00min

21/06/2018 Divulgação do resultado da Avaliação do
Pré-Projeto de Pesquisa ou Projeto de
Pesquisa com Arguição Oral

17h00min

26/06/2018 (data provável) Avaliação de Currículo
29/06/2018 Divulgação do resultado (com pendência

do comprovante de proficiência na língua
inglesa)

17h00min

02/07/2018 a 13/07/2018 Confirmação por escrito de ingresso no
curso por parte do candidato selecionado,
entrega do comprovante de proficiência na
língua inglesa e entrega da documentação
mencionada nos itens 3.7 e 3.8

09h00min às 12h00min
14h00min às 17h30min

20/07/2018 Divulgação do resultado final 17h00min

Brasília, 25 de maio de 2018

Profa. Dra. Raquel Maria de Melo

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências do Comportamento

Departamento de Processos Psicológicos Básicos

Instituto de Psicologia

Universidade de Brasília